PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 946/2023

Assunto: Coleta do lixo depositado próximo à Escola Municipal de Ensino Fundamental Silvio Silveira

Mello Filho, localizada na Rua Oscar Bagatini, nº 314, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana para que providencie a coleta do lixo depositado próximo à Escola Municipal de

Ensino Fundamental Silvio Silveira Mello Filho, localizada na Rua Oscar Bagatini, nº 314,

no Jardim Santa Maria.

Infelizmente, há um grande número de pessoas despejando lixo nas ruas e

calçadas, prejudicando o meio ambiente e a saúde pública. Neste caso, em específico, o

acúmulo de lixo em frente à escola tem gerado problemas para os alunos, professores e

demais funcionários que precisam frequentar o local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P